«МЫЛДİН»  КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   « ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК»

Т  Ш  Ö  К  Т  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Троицко-Печорск

от 23 июня 2017г.                                                                                                            №  147

Об оснащении территории общего пользования
первичными средствами пожаротушения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от  6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения на территориях общего пользования муниципального образования городского поселения «Троицко-Печорск» (магазины, многоквартирные жилые дома, образовательные учреждения, лечебные учреждения, кафе, места проведения массовых мероприятий).

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря (ящик с песком, бочка с водой, ведро, лопата, багор, грабли, огнетушители)   в соответствии с правилами пожарной безопасности.

2.1. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.

2.2. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

2.3. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.

2.4. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

           3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

Руководитель администрации                                                                         Е.И.Савченко

_986821409.doc
[image: image1.png]